Karya beliau yang terkenal adalah *al-Adab*, *al-Mufrad*, *al-Mabsuth*, *al-Fawaid*, *at-Tarikhu al Kabir*, *at-Tarikhu al-Ausath*, *at-Tarikhu ash-Shagir*. Karya beliau yang terkenal yaitu: *Shahih al-Bukhari*. Beliau wafat pada tahun 256 H.

5. Imam Abu Dawud

Nama lengkap beliau Sulaiman Ibn al-Asy ‘Ats al-‘as- Sijistany. Lahir pada tahun 817 M (202 H) di perkampungan Sijistani dekat Basrah. Untuk memperdalam ilmu pengetahuannya beliau mengembara menuntut ilmu ke Hijaz, Syam, Iraq, Mesir dan Khurasan. Beliau meriwayatkan hadis Rasul sebanyak 500.000 hadis dan hanya 4000 hadis yang ia masukan kedalam kitabnya yaitu kitab Sunan Abu Dawud yang beliau disusun di Baghdad.